
Individuální vzdělávání dítěte (§34b školský zákon) 

- volbu jiného způsobu plnění povinného předškolního vzdělávání je zákonný zástupce 

povinen sdělit řediteli spádové mateřské školy nejpozději 3 měsíce před počátkem 

školního roku, kterým začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte, 

- zákonný zástupce dítěte může pro dítě v odůvodněných případech zvolit, že bude 

individuálně vzděláváno (v průběhu školního roku lze plnit povinnost individuálního 

předškolního vzdělávání nejdříve ode dne, kdy bylo oznámení o individuálním 

vzdělávání dítěte doručeno řediteli mateřské školy, kam bylo dítě přijato k 

předškolnímu vzdělávání), 

- ředitel mateřské školy doporučí zákonnému zástupci dítěte, které je individuálně 

vzděláváno, oblasti, v nichž má být dítě vzděláváno, tyto oblasti vycházejí z RVP PV, 

dále bude doporučen ŠVP PV, Desatero pro rodiče a další podpůrné a metodické 

materiály, 

- následně mateřská škola ověří úroveň osvojování očekávaných výstupů v jednotlivých 

oblastech, případně doporučí zákonnému zástupci další postup při vzdělávání, 

- ověření je stanoveno v období od 1. 11. do 31. 12. daného roku 

- termín pro ověření úrovně očekávaných výstupů v jednotlivých oblastech je stanoven 

takto:  

Místo konání: Mateřská škola Ledeč nad Sázavou, Stínadla 1049 

Řádný termín: prosinec daného školního roku – první týden – pondělí 10.00 – 15.00 

Náhradní termín: prosinec daného školního roku – druhý týden- pondělí 10.00 –  

15.00 

- k ověření přijde zákonný zástupce s dítětem jen jednou, konkrétní datum určené k 

ověřování individuálního vzdělávání včetně náhradního termínu škola také zveřejní na 

webových stránkách školy, 

- zákonný zástupce dítěte je povinen zajistit účast dítěte u ověření, 

- pokud se rodič s dítětem nedostaví v řádném ani náhradním termínu, ukončí ředitel 

mateřské školy individuální vzdělávání dítěte rozhodnutím ve správním řízení, toto 

rozhodnutí nemá odkladný účinek a dítě musí po převzetí rozhodnutí nastoupit do 

mateřské školy, kam bylo přijato,  

- následně již není možné dítě opětovně individuálně vzdělávat, 

- výdaje spojené s individuálním vzděláváním dítěte hradí zákonný zástupce dítěte, s 

výjimkou speciálních kompenzačních pomůcek.  

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561/zneni-20240101 

 

 

 

 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561/zneni-20240101

